⁹ The greatest reproach against the Adoptians was constantly that of Nestorianism. For example, *Alcuinus contra Felicem, lib. i. c. 11: Sicut Nestoriana impietas in duas Christum dividit personas propter duas naturas:—ita et vestra indocta temeritas in duos eum dividit filios, unum proprium, alterum adoptivum. Si vero Christus est proprius Filius Dei Patris et adoptivus: ergo est alter et alter. Similiter si in divinitate Deus*

Felix was at last persuaded by Alcuin to yield, at a synod at *Aix-la-Chapelle* (799);¹⁰ while Elipand violently resisted all the exhortations of Alcuin.¹¹ Felix, indeed, left proofs after his death at Lyons († 818) that he had not entirely given up his opinions;¹² but with the death of its leaders, Adoptionism sank into oblivion.¹³

verus est, et in humanitate Deus nuncupativus, alter et alter est, et nullatenus sic sentientes potestis vobis evitare impietatem Nestorianae doctrinae: quia quem ille in duas personas dividit propter duas naturas, hunc vos dividitis in duos filios, et in duos Deos per adoptionis nomen et nuncupationis. Lib. iv. c. 5: Nam si duas personas in uno Christo propter apertam blasphemiam timeas fateri, tamen omnia, quae duabus personis inesse necesse est, in tua confessione confirmare non metuis. On the other hand, lib. ii. c. 12: Adsumit namque sibi Dei Filius carnem ex Virgine, et non amisit proprietatem, quam habuit in Filii nomine: sed quamquam duas habuisset post nativitatem ex Virgine naturas, tamen unam proprietatem in Filii persona firmiter tenuit. Accessit humanitas in unitatem personae Filii Dei, et mansit eadem proprietas in duabus naturis in Filii nomine, quae ante fuit in una substantia. In adsumptione namque carnis a Deo persona perit hominis, non natura. In nobis est persona adoptionis, non in Filio Dei: quia singulariter ille unus homo ex Deo conceptus et in Deum adsumptus habet proprietatem Filius Dei esse, quod omnes Sancti habent per adoptionem gratiae Dei.—Nec in illa adsumptione alius est Deus, alius homo, vel alius Filius Dei, et alius Filius Virginis: sed idem est Filius Dei, qui et Filius Virginis;—ut sit unus Filius etiam proprius et perfectus in duabus naturis Dei et hominis.

¹⁰ See on this, Confessio fidei Felicis, Orgelitanae sedis Episcopi, quam ipse post spretum errorem suum in conspectu Concilii edidit, et eis, qui in ipso errore ei dudum consentientes fuerant, direxit (ap. Mansi, xiii. 1035, ss., and in Alcuini Opp. ed. Froben. i. ii. 917, ss.), and Alcuinus adv. Elipandum, lib. i. c. 16.